
令和 4年 8月 20日 

関係各位 

 

介護老人保健施設 東長崎ナーシングホーム 

施設長 藤野和馬 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性者発生について（第二報） 

（重要なお知らせ） 

 

 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当施設におきまして、8月 15日(月)より発生いたしました新型コロナウイルス感染 

につきまして続報をお知らせいたします。 

 

8月 18日(木)  新たに入所者様 2 名、通所リハビリ利用者様 1名の陽性を確認いた 

しました。 

        

8月 19日(金) 新たに入所者様 5 名、職員 1 名の陽性を確認いたしました。 

また、これまで感染の確認されていない 3F B棟の入所者様全員に 

           抗原検査を行い、全員の陰性を確認いたしました。 

 

8月 20日(土) 新たに入所者様 3 名、職員 2 名の陽性を確認いたしました。 

                陽性者のうち、1名が療養解除となりました。 

 

 

 入所および短期入所療養介護については、引き続き入所・退所対応の中止、 

通所リハビリについては、8月 19日(金)～8月 20日(土)の営業を休止とさせていただ

きましたが、8月 22日（月）より再開予定です。 

 

当施設では、引き続き所管の保健所と連絡をとり、施設内の衛生管理をはじめ感染拡

大防止対策を徹底してまいります。 

 

入所者様、ご家族様、および地域の皆様には大変ご心配、ご迷惑をお掛けいたします

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


